OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteile
Spare parts

Metallbandséage

Metal band saw

3
OPTisaw
| Art|ke| Nr_ Part no. 3300285

S 285DG




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1 Ersatzteile - Spare parts

1.1  Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts
Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following :

QO Seriennummer - Serial No.

O Maschinenbezeichnung - Machines name
O Herstellungsdatum - Date of manufacture
O Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list. Die Seriennummer befindet sich am Typschild. The serial no. is on the rating plate.

1.2  Hotline Ersatzteile - Spare parts Hotline

AL\ EI T DER
BRI VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -118

ersatzteile@stuermer-maschinen.de

1.3 Service Hotline

S \VELT DER
SR/ VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -100

service@stuermer-maschinen.de

parts-preface_DE-GB.fm

DE | EN Ersatzteile - Spare parts



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.4  Ersatzteilzeichnungen - Spare part drawings

gn
o1
S
iﬂ 107
LN
106

£

%)

b=

[

S

o

[a)

0

ee]

o

%)

$285DG DE|EN

Version 1.1.2 - 2021-11-02 Originalbetriebsanleitung



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteilliste - Spare parts list - S285DG

% ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer

o Bezeichnung Designation o, p— P

1 Scheibe Washer 1

2 Unterbau Base 1

3 Welle Materialanschlag Bar stop rod 1

4 KuahImittelpumpe Cool pump 1 0330021004

6 Schraubstock Grundplatte Vice base 1 0330028506

7 Schraube Screw 1 M5

8 Schraubstockbacken links Vice jaw left 2 0330028508

9 Schraubstock Vice 1 0330028509

10 Sagebligel Saw bow 1 0330027510

11 Platte Plate 1 0330028511

12 Motorventilator Motor fan 1

13 Lager Bearing 1 608-2Z 0406082z

16 Materialauflage Rollerway 1 0329029016

17 Blech-Kuhimittelfilter Filter 1 0329029017

18 Distanzscheibe Spacer washer 1 0330028518

19 Bolzen Bolt 1 0330028519

20 Feststellhebel Locking lever 1 0330028520

21 Stift Pin 1

22 Passfeder Key 1 X7 0330028522

23 Kugellager Ball bearing 1 6207-2Z 040620722

24 Angetriebene Bandflihrungsrolle Driven belt guide roller 1 0330028524

25 Scheibe Washer 1

26 Welle Shaft 1 0330027526

27 Schutzabdeckung Sagebigel Blade cover 1 0330028527

28 Scheibe Washer 2

29 Lager Bearing 1 32006 04032006

30 Scheibe Washer 1 0330028530

31 Drehzapfen Trunnion 1 0330028531

32 Buchse Bushing 1 0330028532

33 Scheibe Trunnion 1

34 Passfeder Key 1 4x25

35 Schneckengetriebe Gear 1

36 Motor Motor 1 0330027536

37 Schraube Screw 1

38 Schraube Screw 2 0330028538

39 Absperrhahn Plug 1

40 Microschalter Micro switch 1

41 Schraube Screw 1 M8

42 Gewindestange Threaded shaft 1 0330028542

43 Feder Spring 1 0330028543

44 Handradgriff Handgrip 1 0330021044

45 Schraube Screw 1

46 Handrad Handwheel 1 0330021046 c

47 Bandflihrungsrolle Un-driven belt guide roller 1 0330028547 %
[

48 Sechskantmutter Hex. nut 1 S

49 Lager Bearing 1 6205-2Z 040620522 %
o]
»

DE|EN S285DG

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.2 - 2021-11-02



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
51 Federring Spring washer 0330028551
52 Sechskantmutter Hex. nut
53 Welle Bandfiihrungsrolle Blade sheel shaft 0330028553
54 Fihrungsblock Sagebandspannung Block blade tension 0330028554
55 Handgriff Sagebugel Handle 0329029055
56 Arm Handgriff Sagebugel Lever 0329029056
57 Spindel Maschinenschraubstock Spindle machine vice 0330028557
59 Feder Vice spring
60 Spannhebel Tension lever 0330021060
61 Lager Bearing 51106 04051106
62 Lagerabdeckung Bearing cover 0330028562
63 Handrad Maschinenschraubstock Vice handwheel 0330028563
64 Feder Spring 0330028564
65 Schraube Screw
67 Lagerbock Sagebugel Bearing support for saw arch 0330028567
68 Welle Shaft 0330028568
69 Bolzen Endanschlag Stop bolt 0330028569
70 Microschalter Micro switch 0329035017
7 Halterung Holder 0330028571
72 Sechskantmutter Hex. nut
73 Kugelhahn Rubber connection 0330021007
74 Halterung-Einstellung-Sagebandfiihrung Holder leading saw band 0330028574
76 Schutzabdeckung Sagebandfiihrung Blade guard 0330028576
77 Griffschraube Handle screw 0330028577
78 Schraube Screw
79 Lager Bearing 608-2Z 0406082z
Schraube Screw M8
80 Skala Scale
81 KuhImittelschlauch Water pipe 0330028581
82 Blech Rust plate
83 Platte Schraubstock Vice pad 0330028583
84 Sagebandburste Saw band brush 0330028584
85 Schalter-Set Switch set
86 Schalter-Set (24V) 24V switch set
89 Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 0330028589
90 Stift Pin
91 Feststehende Sagebandfiihrung Fixed bladeguide plate 0329035036
91CPL Feststehende Sagebandfiihrung kpl. Fixed bladeguide plate cpl. 0329035036CPL
92 Bewegliche Sagebandfiihrung Mobile bladeguide plate 0329035047
92CPL Bewegliche Sagebandfiihrung kpl. Mobile bladeguide plate cpl. 0329035047CPL
93 Buchse Bush 0330028593
94 Schalter Switch 030031712018
95 Kondensator (Motor) Condenser (motor)
96 Verbindungsstlck Kihimitteleinrichtung Adapter coolant distributor
97 Maschinenunterbau komplett Machine stand complete
98 Mutter Nut M10
99 Schraube Screw M8x15
100 Scheibe Washer
"% 101 Auffangblech Plate 03300285101
§'| 102 Sagebandfiihrung, Stutzstiick links Blade guide unit left 0329035044
é 103 ijﬁg?ﬁfgfﬁ‘zh;t‘algk'”nks Blade guide unit square 0329035043
o
%]

Version 1.1.2 - 2021-11-02

Originalbetriebsanleitung

$285DG DE|EN



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

104 Halter Holder 1

105 Manometer Sagebandspannung Manometer saw band tension 1 03300285105
106 Welle Schaft 2 0329035041
107 Welle Schaft 2 0329035040
108 Schraube Screw 2

109 Sicherungsring C-ring 4

M Schraube Screw 1

112 Schraubstockbacken Vice jaw 2 03300285112
113 Flhrung Maschinenschraubstock Vice sliding seat 1 03300285113
114 Halter Geh&use Switch bracket 1 03300285114
115 Gehause Bedienpanel Electrical box 1 03300285115

115-CPL Schaltkasten komplett Electrical box complete 1 03300285115CPL

116 Griff Handle 1

117 Feststellhebel Locking lever 1 03300285117
118 Gewindestange Bolt 1 03300285118
119 Scheibe Washer 1

120 Schalter Absenkgeschwindigkeit Adjusting button 1 03290290120
121 Schalter Hydraulik Ein/Aus On/Off hydraulic switch 1

122 Schraube Screw 1

123 Bolzen Endanschlag Limit stop bolt 1 03300285123
TO1 Abdeckung Front/Ruckseite Cover Front/Back 2 03300285T01
TO02 Abdeckung Rechts/Links Cover Right/Left 2 03300285T02

S285DG_parts.fm

DE|EN S285DG

6

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.2 - 2021-11-02



GERMANY

MASCHINEN

OPTIMUM

Schaltplan - Wiring diagram - Einkanalig - Single channel

15

[ [ [ [ [ _ml_ [ [
[ uoA psJ3| 37843 “JasJyn wJoN
l 4mg +IN-"Buyaez 4Jopunys AUDWIBD /4PDISIIDH £0L96 AMYWHID - NINIHISYW _ RLED)
905825 | 97 "JJS -J303)}d 44300440 610280%67| "qivag 6102806
T +IN-"Todd HQW9 Aubwiag uauIYISD)Y wnwiydg 2 D —\I__ — .—:ﬁ— O 3WON unyog| yalodd| awoN wnyog BunJapuy | puoysnz
4 +a4las ajsyipu EIESELENTY
7 @.; YAl
INTON | W ZHOS~/ N0OY
CE— T |
Y4 YN rEkls
0L L €0l “3 b
3 | 1oL ZA A m 3
. zl it el ettt A i i it e i it =
o J 201
5
Sl ” [N V) V) w2 m
a WL meeeeee N WL m. a
o o \A 501 ) s
N ] N =
NN
I NN 2 A
1 S =
3ol 2
W
= =s
5
J e S| D
Vs ®¢ 601 E4
=
" &
— /ho 491 ‘muuu_ JCcCC]eot —
e
q N 8oL g
]
"~ 4
B N
L0L
1 |_H| M2+ .
A 9oL
A00Y~
v v
6 8 L 9 S N [) € z | 0

wysped ©Aas8zS

7

$285DG DE|EN
Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.2 - 2021-11-02




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteile elektrische Bauteile S285DG - Einkanalige Ausflihrung - Electric components parts list S285DG - Single channel

% ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer

g Bezeichnung Designation oy, Size P
CAM Stufenschalter Step switch 1 03300285S07
TO1 Motorrelais Motor relay 1 03300285ELT01
TO02 Motorschutzrelais Motor protection relay 1 03300285ELT02
TO3 Antriebsmotor Drive motor 1 0330027536
TO4 KahImittelpumpe Coolant pump 1 0330021004
TO5 Drehschalter Kihimittelpumpe Coolant pump rotary switch 1 03300285T05
TO6 Transformator Transformer 1 03300285T06
TO7 Sicherung Fuse 1 03300285S06
TO8 Schalter Abdeckung Switch Cover 1 03300285T08
TO9 Not-Halt Schalter Emergency stop button 1 03300285T09
T10 Taster Aus Button Off 1 03300285T10
™ Taster Ein Button On 1 03300285514
T13 Schalter Endlage End position switch 1 03300285T13

S285DG_parts.fm

DE|EN S285DG

8

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.2 - 2021-11-02



GERMANY

MASCHINEN

OPTIMUM

Schaltplan - Wiring diagram - Zweikanalig - Double channel

[ [ [ [ [ [
T UoA CRIE 7593 RGET [
*Hog =uN-"Buyaiaz 14opunis AUDWI3Y /JPDISTIH £0L96 ANYWHID - NINIHISYW RLED)
90s82S 92 "JiS -Jabayyd -}Jaqoy-"dq 0C02°€0°€0[ "qupag 0Z0Z'E0°€0
aN-"odd HquY AunwJag uauiyIsol unuydo E D _F\(- —n—uﬁ—O 3UON TNjog| $4al0dd| auDN unjog BunJapuy | punjsnz
ENESEISTEL 7135 abaqIon | 4
| ZH0S~/A00Y ]
VNP RISRI=
2\ nJTA foL i
............................ A o) i 3
3wl | Qul [ oL e @ f -
- - -
N 201
wv
- Ey
<
=
LA H
f[--3ou 1 qo1 ]
E
— AT NNS s A
ol N o
=
2
_u_uaaaw_%umu S & B = s
(=]
2|0
=4
- s
[J] n —
6
3 |||_._nnn_NS
- T -
5 901
Y
1
z 3l
w1 w w N N -
Sl
2 N B 5
RS EREE] RE EERR SR ®¢ L01
ND | N o)
6
01 80 v
6 [} L 9 3 T\ ] € z l 0

1.6

wysped ©Aas8zS

9

$285DG DE|EN
Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.2 - 2021-11-02




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteile elektrische Bauteile S285DG - Zweikanalige Ausfiihrung - Electric components parts list S285DG - Double channel version

“ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer

e Bezeichnung Designation o, Se o
TO3 Antriebsmotor Drive motor 1 0330027536
TO5 Stufenschalter Step switch 1 03300285S07
T02 Motorschutzrelais Motor protection relay 1 03300285ELT02
TO4 Kuhlmittelpumpe Coolant pump 1 0330021004
TO6 Steuerplatine Control board 1 S285DG double channel 03300285T06
TO1 Motorrelais Motor relay 1 03300285ELT01
TO7 Not-Halt Schalter Emergency stop button 1 03300285T09
T12 Drehschalter Kiihimittelpumpe Coolant pump rotary switch 1 03300285T05
TO8 Schalter Abdeckung Cover switch 1 03300285T08
™ Taster Ein Button ON 1 03300285514
T10 Taster Aus Button OFF 1 03300285T10
TO9 Schalter Endlage End position switch 1 03300285T13

S285DG_parts.fm

DE|EN S285DG

10

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.2 - 2021-11-02



